
Alternatywne  instytucje
edukacyjne
Właściwa  edukacja  dla  kontkulturowców  miała  zasadnicze
znaczenie,  a  kryzys  jakiego  doświadczyły  w  tamtym  okresie
uniwersytety  spowodował,  iż  starano  się  tworzyć  instytucje
alternatywne do nich, np. „Uniwersytety krytyczne” w Berlinie
Zachodnim  czy  Nannterre,  a  także  włoski  „Uniwersytet
negatywny”  czy  amerykański  ruch  „Wolnych  szkół  i
uniwersytetów”.

Realizowały  one,  nieco  odmienne  od  tradycyjnych  szkół,
zagadnienia,  wykorzystując  przy  tym  specyficzne  metody,
stanowiąc jednocześnie ośrodki kontrpropagandy. Spowodowane to
było tym, iż uniwersytet jako instytucja: ” (…) której cele
jest odkrywanie i głoszenie prawdy, niezależnie od politycznej
koniunktury”[1]  przekształcił się w przedsiębiorstwo uwikłane
w  polityczno  –  ekonomiczne  układy,  które  w  dodatku
reprezentowało  interesy  władzy.

Powiązanie  systemu  kształcenia  z  przemysłem  i  jego
beneficjantami, była bardziej uwidoczniona w USA niż w Europie
Zachodniej. I to właśnie studenci amerykańskich uczelni jako
pierwsi  odkryli  te  powiązania,  i  jako  pierwsi  ujawnili
mechanizmy  działania  tego  układu,  odmawiając  jednocześnie
przynależności do konformistycznych elit, które były istotnym
filarem znienawidzonego przez nich systemu

„Szkolnictwo  wyższe  to  system  funkcjonalny  przeznaczony  do
produkcji  nowej  kategorii  społeczeństwa:  bezideowej
inteligencji” – pisze A. Jawłowska w Drogach kontrkultury.
Studenci  uczelni  w  USA  dostrzegli,  że  oprócz  pożądanych
zawodowo  cech:  krytycyzmu,  kreatywności,  w  sferze  spraw
społeczno  –  ekonomicznych  wymaga  się  od  nich  bierności,
apatii, podporządkowania i braku krytycyzmu.[2]
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A temu wszystkiemu miały przeciwdziałać właśnie alternatywne
instytucje  edukacyjne,  które  opierały  się  na  zasadzie
poszukiwania  i  mówienia  prawdy  o  rzeczywistości.

[1] A. Jawłowska, Drogi kontrkultury, Warszawa 1975, „PIW”, s.
170.

[2] A. Jawłowska, Drogi…, op. cit ,s. 173.

Jeśli  szukają  Państwo  pomocy  w  napisaniu  własnej  pracy  -
potrzebują Państwo fachowych konsultacji to polecamy stronę
pisanie prac - profesjonalna pomoc w pisaniu prac w granicach
prawa.
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